ictibus pulsetur aliqua ex maioribus cani-

panis ecclesiae, et tunc omnes se congre-

gent in locum ad id dcputatuin, ut audiant

a superiore
,

qui ibi fuerit
,

quale exerci-

tium sii faciendum ; et in principio cuius-

libet exercitii, unusquisque, genibus fle-

xis, dicat Ave Maria, ut devolius opus per-

ficiatur.

xiii. Quando autem ire debent ad cellas,

ut vacent orationi vel lectioni, campana ca-

piluli pulsetur extense per congruum spa-

tium.

XIV. Item bortamur, quod, quando fit exer-

citium in loco quieto, et locus, terapus vel

opus ipsum permiserit, prò spirituali aedi-

ficatione legalur ali(iuid.

neant, el virtu-

iiir.px

lanieQ

Caput XLIX. — De Quadragcsimae

observalione.

Licei ornili tempore vita monachi Qua- "oc prac

dragesimae debeat observationem ha-

bere , tamen
,

quia pauconim est !ista

virtus, ideo siiadcmus (a) islis diebusi'^n'ia

Qiiadragesimac omni puntale vitam suam

custodire; omnes pariler negligentias

aliorum temporum bis diebus sanctls di-

hiere. Quod tunc digne sit, si ab om-
nibus vitiis nos temperemus , orationi

cum fletibus , lectioni et compunctioni

cordis atque abstinenliae opcram de-

mus. Ergo bis diebus augeamus nobis

aliquid ad solilum pensum servitulis

nostrae, orationes peculiares, ciborum

el poUis abstinenliara , ut unusquisque

super mensuram sibi indictam aliquid

propria voluntale cum gaudio Sancii Sp?

rilus olTeral Deo, id est sublrahat cor-

pori suo de cibo , de polu, de somno,

de loquacilalc, de scurrililale, et cum
spiritualis desiderii gaudio sanctum Pa-

scha cxpectet. Hoc ipsum tamen, quod

unusquisque oflerl, abbati suo suggerat.

el cum eius fiat oralione' et voluntate.

quia quod sine permissione patris spi-

ritualis fil, pracsumptioni reputabilur et

vanae gloriae, non mercedi: ergo cum
voluntate abbatis omnia agenda sunt.

DECLARATIO.

(a) I. Islis diebìis Quadragesimae. liane

Quadragesimam declaramus inciperc, quoad

abstincntiam buiusmodi, secundà feria post

Quinquagesimam, itaut feria secundà et ler-

tià ante Cineres abstinentia a lacticiniis in

omnibus locis ab omnibus fratribus mona-

cliis et praelatis nostris inviolabililer obser-

velur. Qui conlrafecisse fuerint convicti
,

praelati inlegrum psalterium recitent toties

quoties; celeri ieiunenl ter in terrà in pano

et aquà tribus diebus sequentibus.

II. Et ut iuxta regulam augeamus aliquid

ad solitum pensum servitulis nostrae, ultra

psalmos poenilentiales, graduales el officium

1 Forsan permissione (n. T.).
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defunctorum , flagellalio, vulgo disciplina,

quae a nostris fit omni tempore feria sexlà,

fiat, tota Quadragesima, quarta et sexlà fe-

ria : in hebdomadà vero sanctà , addatur

etiam feria quinta.

II'. Similiter a prima dominicà Adventus

inclusive incipimus abstinere a lacticiniis, et

secundà feria ieiunare usque ad festum san-

ctissimae Nalivitatis Domini , dominicis ex-

ceptis; ideo curent praelati ut praedicta ab

omnibus inviolabililer observentur, et centra

Iransgressores severissime animadvei tant.

Caput L. — De fratrihus qui longe ab oratorio

lahoranl aut in via sunt.

Hi fraires nbi- Ffatres qui oiTiiiino longe sunt in la-
que servent ho- _ . i *

ras constiiuias boi'e , et noH possunt occiirrere hora

d^iMnis.^"
' "'competenti ad oratorium, et abbas hoc

perpendit quia ita est, agant ibidem

opus Dei, ubi operanlur, cum tremore

divino, (rt) flectentes genua. Similiter
,

qui in itinere directi sunt, non eos per-

terreant horae constilutae; sed, ut pos-

sunt, agant sibi, et servilutis pensum

non negligant reddere.

DECLARATIO.

(a) I. Flectentes genua. Serventur in hoc

rubricae breviari!, ut dictum est.

Caput LI. — De fratribus qui non salis

longe proficiscuntur.

Seforisman- Fratres, qui prò quovis responso pro-
dttcent.

ficiscuntur, et cà die speranl reverti ad

monasterium, (a) non praesumant foris

manducare , etiamsi a quovis rogcntur,

nisi forte eis ab abbate suo praecipia-

lur. Quod si alilcr fecerinl, excommu-

nicentur.

declakatio.

(a) I. Non praesumant foris manducare.

Declarando ordinamus quod nuUus nostrao

Congregationis, quantumcumque rogatus, au-

deat manducare aut pernoctare in domibus

possessionis vel locis quibuslibet saecula-

rium, nec in civitatibus, aut in locis in qui-

bus habentur monasteria vel loca nostra,

etiamsi sit in itinere conslitutus, absque li-

cenlià abbatis seu superioris : (jui coiitra

ROMANtJM An. C. 1680

fecerit , comedat in terrà in refettorio in

pane et aquà qualibet vice.

Caput Lll. — De oratorio momsterii.

Oratorium hoc sii quod dicilur, nec oraiorinmMi
, dumlaxat do-

ibi quidquam aliud gcratur, aut conda-mus orauouìi.

tur. (a) Expleto opere Dei, omnes cum

summo silenlio exeant, et agatur reve-

rentia Deo, ut frater, qui forte sibi pe-

culiniiter vult orare , non impedialur

alterius improbilate. Sed si alter vult

sibi forte secretius orare, simpliciter in-

tret et oret, non in clamosà voce, sed

in lacrymis et intcntione cordis. Ergo

qui simile opus non facit, non permit-

tatur , expleto opere Dei, remorari in

oratorio, sicut dictum est, ne alius im-

pedimenlum patiatur.

DECLARATIO.

I. Expleto opere Dei, omnes cum summo

silentio exeant. Nisi qui remanere voluerint,

ut orationi vacent. Facimus tamen, completo

opere Dei , brevem morulam in choro , ut

omnes possint Deo satisfacere, si quid omi-

serint de divino officio.

II. Oralio autem mentalis singulis diebus

per dimidiae horae spatium fiat in choro

immediate ante primam , nimirum congre-

gatis monachis et signo dato a superiore,

qua explctà , idem superior faciat signum,

et immediate dicatur prima.

III. Et quoniam bisce temporibus lauda-

bilis ac devotissima inolevit consuetudo o-

randi per quadraginta horarum spatium ante

sanctissimum Eacharistiae sacramentum in

altari expositum, eamdem nos quoque sum-

mà cum devotione prò viribus sequi iustum

est. Ideo in hebdomadà sanctà, aut in prae-

cedenti
,
prout praelati magis iudicaverint

expedire, in ecclesiis monasteriorum nostro-

rum hanc orationem quadraginta horarum

instituant et exponant, in qua serventur cae-

remoniae in rituali romano descriptae.

IV. Volumus item quod non solum ex-

pleto opere Dei (ut hìc regula praecipit),

sed etiam in choro, in sacrario, in dormi-

torio , in capitulo , in refectorio quod de

observanlià nuncupatur , in cubiculo ignis
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communis, et in parte claustri circa capi-

tuluin a praelato praescribendà, semper ser-

vetur silentiura, nisi in dictis locis oporleat

aliqua breviter loqui, et submissà voce.

Caput LUI. — De hospitibiis suscipiendis.

Recipionji Omnes supervenienles hospites, tam-
tnnt ho«pitcs m • • • •

cnm bollore
, (Miam Llinslus suscipianlur

,
quia ipse

chariialeclhu- '
. . . .

miiiute. tlicturus est: Hospes fui, et siiscepislis

me. Et omnibus congruus honor exhi-

beatur, maxime tamen domesticis fidei

et peregrinis. (b) Ut ergo minciatus

fuerit hospes , occurratur ei a priore

vel a fratribus cum omni officio chari-

tatis, et primitus orent pariter, et sic

sibi socientur in pace. Quod pacis oscii-

Inm non prius otTeratur , nisi oratione

praemissà, propler ilKisiones diabolicas.

In ipsà autem salulalione omnis exhi-

bealur humilitas. Omnibus venientibus

sive discedentibus liospitibus, inclinalo

capite , vel prostralo omni corpore in

terrà, (e) Christus in eis adorelur, qui

et suscipitur.

Suscepti autem hospites ducanlur ad

orationem, et poslea sedeat cum eis prior,

aut cui iusserit ipse. (d) Legalur coram

hospite lex divina, ut aedifìcetur: et

post haec omnis ei exhibeatur huma-

nitas. leiunium a priore frangatur* pro-

pler hospitem, nisi forte praecipuus sii

ille dies ieiunii, qui non possit violari.

Fralres aulem consueludines ieiuniorum

prosequanlur. Aqua in manibus abbas

hospilibus del: (e) pedes liospitibus

omnibus tam abbas quam cuncta con-

gregatio lavet: quibus lolis, hunc ver-

sum dicanl: Suscepimiis, peus, miseri-

cordiam luatn in medio templi tui.

Pauperum aulem et peregrinoiiim ma-

xime susceptio omni cura sollicile ex-

hibeatur, quia in ipsis magis Gbrislus

suscipitur; nam divitum terror ipse sibi

exigil honorem.

1 Edit. Main. legit fiangatur (R. T.).

De corom
men^a, el pe-
duin luliune.

Coquina abbatis et hospilnm per se n™ do co-.... ,' 1 • • . nuinà et conno,
sit, Ut in certis horis supervenienles cua ci ciW

hospites, qui nunquam dcsunt monaste-^'""

rio , non inquietent fralres. In quam

coquinam ingrediantur duo fralres ad

annum
,
qui ipsum officium bene im-

pleant. Quibus, ut indigeni, solatia ad-

ministrentur , ut absque murmuratione

serviant. El ilerum, quando occupatio-

nem minorem habent, exeant, ubi eis

imperatur, in opera; et non solum in

ipsis , sed et in omnibus officiis mo-

naslerii ista sit consideralio, ut, quando

indigeni, solatia accommodenlur eis, et

ilerum, quando vacant, obedianl impe-

ranti. Ilem et cellam hospilum habeat

assignatam frater cuius animam timor

Dei possideat, ubi sinl ledi strati suf-

ficienler, et domus Dei a sapientibus

sapicnter administretur. liospitibus au-

lem, cui non praecipilur, nullatenus so-

cielur ncque colloqualur ; sed si obvia-

verint, aut viderinl, salulatis humiliter,

ut dicium est , et pelila benedictione
,

perlranseat, dicens, sibi non licere col-

loqui cum hospite.

DECLARATIO.

(a) I. Supravenieiites omnes hospites. Etsi

modeniis temporibus ficquentia hospitum

difQcultaleni gerat adimplendi omnia quae

textus regulae praescribit, habità tamen dis-

cretione et temporum et personarum con-

sideratione , facile saltem utiliora imple-

buntur.

(ò) II. Ubi nuncialui (uerlt hospes. Ostia-

rius, viso hospite, iuxlu qualilatem perso-

nae et temporum conditionem, aut expecta-

re cum faciat, aut intra monasterium reci-

piat, notumque faeiat superiori; qui, habità

ratione personae, vel per se ipsum, vel per

unum ex supcrioribus, aut ostiarios, seu cu-

ram hospitum habentes, occurrat, eumque
ad orationem et pacis osculum, eà submis-

sione et reverentià, quam dignitati personae

convenire censuerit , recipiat. Quae omnia